
Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:   __.__.2021 Komisař katalogu figure 

pro VR  zveřejněno: __.__.2021 účinnost od:  xx.xx.2022 

 

1/2 
 

Komisař katalogu figur 
Podklad pro doplnění SŘ ČSTS 

 

Činnost komisaře katalogu figur (rozbor požadavků) 
1. Komisař katalogu figur (KKF) rozšiřuje sestavu porotců dané soutěže (v minimálním počtu dle 

SŘ §13.3) a hodnotí pouze dodržení katalogu figur (SC02) v soutěžích tříd E, D, C. 

2. Roli KKF může zastávat kterýkoliv z porotců, pokud nehodnotí danou soutěž a má 

dostatečnou kvalifikaci (SŘ §13.1). Počet soutěží, v nichž daný porotce zastává roli KKF, není 

omezen (každá soutěž může mít jiného KKF, lze stanovit jednoho KKF pro všechny soutěže). 

3. Na KKF se vztahují všechna ustanovení SŘ a jeho příloh jako na porotce (zejména §13.1, 

§13.7, §13.9). 

4. Použití funkce KKF je v kompetenci vedoucího soutěže (VS).  

5. Pro soutěže, v nichž se používá KKF, vybaví sčitatelé KKF stejnými podklady pro hodnocení 

jako porotce. 

6. Když porotce zjistí nedodržení tanečního repertoáru, postupuje bez ohledu na případné 

použití KKF podle SŘ §16.6. 

7. Když KKF zjistí nedodržení tanečního repertoáru, daný pár zakroužkuje bez ohledu na 

závažnost přestupku (napomenutí). Dané provinění může uvést do podkladů, aby jej 

případně mohl VS při oznamování dotyčnému páru sdělit. 

• Obdrží-li pár u dvou a vícekolových soutěží v daném tanci napomenutí od KKF a 

kteréhokoliv z porotců, stává se z něj návrh na diskvalifikaci. Pokud se tato situace 

zopakuje v dalším kole, pár je automaticky diskvalifikován. 

• Obdrží-li pár u jednokolové soutěže v daném tanci napomenutí od KKF a kteréhokoliv 

z porotců, stává se z něj návrh na diskvalifikaci. Pokud se tato situace zopakuje 

v dalším tanci, pár je automaticky diskvalifikován. 

• Napomenutí pouze od KKF (bez shody s dalším porotcem) se nemění na návrh na 

diskvalifikaci. 

8. Napomenutí v neveřejných kolech oznamuje dotyčnému páru VS. 

9. V případě diskvalifikace vyloučí VS daný pár ihned po zjištění této skutečnosti z dalšího 

průběhu soutěže. Po skončení kola, ve kterém k tomu došlo, je pár zařazen na poslední místo 

v tomto kole. Pokud je pár vyloučen v průběhu finále, započítávají se mu body za poslední 

místo ve finále, není mu však přiznáno finálové umístění. Odborný dozor toto uvede ve své 

zprávě ze soutěže. 

Manuál pro pilotní provoz 
1. VS seznámí porotce na poradě poroty s funkcí KKF a podá jim instrukce, jak tuto funkci 

vykonávat. Zároveň instruuje sčitatele, u kterých soutěží mají připravit podklady pro KKF. 

2. VS určuje, pro které soutěže se použije KKF, a přiřadí této roli jednoho či více porotců. 

3. Průběh soutěže není činností KKF ovlivněn, do výsledků se zaznamenávají pouze napomenutí 

a návrhy na diskvalifikaci udělené porotci (nelze diskvalifikovat pár bez opory v SŘ). 

4. Případný dopad činnosti KKF může VS oznámit příslušným párům (motivace dodržovat SC02). 

5. VS a OD průběžně sledují porotci udělená napomenutí a návrhy na diskvalifikaci a jejich 

korelaci s hodnocením KKF. Z těchto podkladů vyhodnocují případný dopad KKF na průběh 

soutěže. 

6. OD uvede do své zprávy krátké vyhodnocení a případná doporučení pro další fungování KKF. 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VK ČSTS dne:   __.__.2021 Komisař katalogu figure 

pro VR  zveřejněno: __.__.2021 účinnost od:  xx.xx.2022 

 

2/2 
 

Návrhy, neřešené situace, sporné body 
• Započítávání soutěže v roli KKF do počtu soutěží v rámci jedné soutěžní akce (SŘ §13.10) a do 

aktivní činnosti (KP02) 

o Na funkci KKF by se mělo pohlížet stejně jako na funkci plnohodnotného porotce, 

tedy započítávat do aktivní činnosti i do počtu hodnocených soutěží. V případě 

jmenování KKF na celou soutěžní akci u specifických akcí hrozí významné přetížení 

dané osoby (např. akce Kometa Low Cost mívají i 30 soutěží ve třídách EDC). 

• Dobrovolnost použití KKF a jeho případné dopady 

o Pokud je nasazení KKF volitelné, měly by dopady jeho činnosti korelovat se stávajícím 

systémem (zejména pokud se v rámci jedné soutěžní akce u některých soutěží 

použije a u některých nikoliv, bez ohledu na důvod). 

o KKF pouze napomíná, nemůže tedy přispět k vyloučení páru v prvním kole v případě 

závažnějšího přestupku (u soutěže s 5 porotci KKF + 2 návrhy na diskvalifikaci). 

Obdobně může v případě minimálního provinění (i neúmyslného) výrazně přispět 

k diskvalifikaci páru, který není schopen porušení repertoáru řešit přímo na soutěži. 

o Jak řešit specifické případy? 

▪ 5 porotců, KKF + 1 napomenutí + 2 návrhy na diskvalifikaci (1. kolo, případně 

bez předchozích provinění) 

▪ Finále (s proviněními) u vícekolové soutěže s předkoly bez provinění 

o Činnost KKF nastavuje nerovné podmínky u soutěží s různým počtem porotců. Ve 

stávajícím systému je zapotřebí k diskvalifikaci nadpoloviční většiny (poměrově vůči 

velikosti poroty), tedy 3 z 5, 5 z 9 apod. S KKF stačí 2 (absolutně, porotce + KKF) – jsou 

to rovnocenné podmínky nebo ne? Navrhujeme počet porotců zvýšit poměrně 

s celkovým počtem hodnotících porotců (5 porotců -> 1+KKF, 7 porotců -> 2+KKF, 9-

11 porotců -> 3+KKF) 

o Alternativní návrh –KKF dává napomenutí a návrhy na vyloučení stejně jako 

v současném systému, jeho slovo má však vyšší váhu (2 hlasy). K diskvalifikaci je 

nutná nadpoloviční většina, tedy u soutěží s 5 porotci je to KKF + 1 porotce, u soutěží 

s 9 porotci KKF + 3 porotci. Toto řešení je srovnatelné se stávajícím systémem, 

nevznikají specifické varianty výrazně mírnější nebo naopak výrazně tvrdší než bez 

KKF. 

• Technické zabezpečení 

o S finální podobou funkce KKF musí počítat veškeré systémy (sčítací SW, soutěžní DB 

atd.), do té doby ruční příprava podkladů pro KKF i vyhodnocování. 

 

Zpracoval: Martin Herodek, LK, 21.9.2021 

Projednáno: LK, 23.9.2021 


